TPVFICHA TÉCNICA CÉLULAS DE CARGA
GRUPO
CÉLULA MC-CT
10T, 15T, 20T, 25T, 30T, 40T, 50T
Dimensões em mm.
Consulte a tabela de preços
20

·· Acessórios incluídos: 2 suportes células, 2 vedantes e 1 malha de cobre.
PARÂMETROS TÉCNICOS
Sensibilidade: 2.0 ± 0.002 mV/V
Creep (30 min): ± 0.0167% F.S
Resistência de Entrada: 700 ± 10Ω
Resistência Saída: 703 ± 3.5Ω
Resistência Isolamento: > 5000 M Ω
Temperaturas Funcionamento: -10 a 40ºC
Carga Limite Segurança: 150% Fs
Sobrecarga de Ruptura: 250% Fs
Tensão Recomendada Excitação: 5-12 V DC
Tensão Máxima Excitação: 15 V DC
Material de Construção: Aço Inoxidável
Comprimento do Cabo: 10 – 14 m (máx. 15m)
MODELO CAPACIDADE NOMINAL (Ln) REFERÊNCIA
MC-CT 10T 10000 kg 30901211000B
MC-CT 15T 15000 kg 30901211500B
MC-CT 20T 20000 kg 30901212000B
MC-CT 25T 25000 kg 30901212500B
MC-CT 30T 30000 kg 30901213000B
MC-CT 40T 40000 kg 30901214000B
MC-CT 50T 50000 kg 30901215000B
CÉLULA DE CARGA ANALÓGICA
MC-CT
Esquema elétrico